

§ 4**Svar på remiss om motion om hälsofrämjande insatser för äldre****Beslut**

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Ärendet

I kommunfullmäktige den 13 juni 2016, § 28, väcktes en motion om hälsofrämjande insatser för äldre av Ann-Katrin Åslund (L). I sin beredning av ärendet har kommunstyrelsen översänt motionen till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd (Dnr 106-981-2016).

Förvaltningen instämmer i motionärens synpunkter om vikten av att prioritera och långsiktigt planera för det hälsofrämjande och förebyggande arbetet för stadens alla äldre.

Det finns i nämndens treårsplan för verksamhetsområdet "äldreomsorg" en planering att utveckla det förebyggande arbetet i samarbete med frivilligorganisationer och föreningar. Ett samarbete har inletts med stadsledningskontoret i syfte att skapa digitala mötesplatser för personer som har svårt att ta sig till de öppna träffpunkterna.

Träffpunkter finns idag på två platser i stadsdelen och ska nu utökas med ytterligare en öppen träffpunkt för äldre personer med psykisk ohälsa. Under 2017 kommer den sistnämnda även att omfatta personer från 20 år. Resultat av det förebyggande och hälsofrämjande arbetet för äldre kommer att redovisas i verksamhetsberättelsen.

Stadsdelsförvaltningen välkomnar en gemensam plan alternativt program för staden i det förebyggande och hälsofrämjande arbetet för äldre.

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 17 oktober 2016.

Dnr 1.5.1-571/2016

Förslag till beslut

Anna Jonazon m.fl. (S), Sus Andersson m.fl. (MP), Rashid Mohammed (V) föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom förvaltningens förslag.

Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom förvaltningens förslag.

Bengt Porseby (L) lade fram ett eget förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Beslutsgång

Vice ordföranden Ole-Jörgen Persson (M) ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden hade beslutat att anta S+MP+V:s förslag.

Reservation

Reservation anmäldes av Bengt Porseby (L) till förmån för eget förslag:

”Förslag till beslut

1. Att tillstyrka motionen.
2. Att därutöver anföra följande.

Om vi ska kunna lägga fler friska år till livet måste vi förebygga ohälsa bland äldre och främja ett hälsosamt åldrande.

För att tillgodose en jämlik tillgång till hälsofrämjande insatser måste stadsdelarna arbeta mer aktivt med denna fråga. Tillgången till hälsofrämjande verksamheter måste bli mer jämlik. Det är för stora skillnader mellan stadsdelarna. Det måste till dels en tydligare styrning från äldrenämnden och kommunfullmäktige, dels en större medvetenhet bland stadsdelsnämnderna om vikten av att arbeta förebyggande.

Den kartläggning som genomfördes 2015 visar att vissa stadsdelar periodvis på sommaren inte hade någon öppen verksamhet. Stadsdelsnämnderna bör, som vi föreslår i vårt budgetförslag, få ett resurstillskott för att kunna ha fler öppna verksamheter, året om. Men det faktum att ett par stadsdelar tidvis helt stängde sina verksamheter visar också på behovet av en tydlig, politiskt bestämd kravnivå. Att göra det möjligt för våra äldre att aktivera sig, såväl socialt som fysiskt, är en fråga som förtjänar en högre prioritet i stadens arbete än vad som idag är fallet”.